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Prezident İlham Əliyevin �Azərbay-
canla İran arasında əməkdaşlığın dərinləş-
məsi üçün çox gözəl imkanlar var� fikri də 
bu münasibətlərin real geosiyasi və strateMi 
kontekstini əks etdirən siqnaldır. Preziden-
tin ifadəsi ilk növbədə qarşılıqlı etimadın 
möhkəmləndirildiyini, ikinci növbədə isə 
yeni əməkdaşlıq formatlarının axtarıldığını 
göstərir. Gələcək imkanlar enerMi, nəqliyyat 
sahələrində, regional təhlükəsizlik və multi-
lateral diplomatiya sahəsində də açıq görün-
məkdədir.

İkitərəÀi münasibətlərin zərurətini şərt-
ləndirən digər mühüm amil regionda baş 
verən yeni geosiyasi proseslərdir. Postmü-
haribə dövründə yaranan yeni reallıqlar, 
Zəngəzur dəhlizinin gündəmə gəlməsi, Er-
mənistanla əlaqələr kontekstində İranın ba-
lanslı mövqeyi və Azərbaycanla sərhədyanı 
bölgələrdəki inkişaf təşəbbüsləri bu müna-
sibətlərin daha strateMi müstəviyə keçməsini 
aktuallaşdırır.

Bununla yanaşı, hər iki dövlətin müsəl-
man ölkəsi olması və İslam həmrəyliyi ide-
yasına loyal yanaşması İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı və digər beynəlxalq platforma-
larda qarşılıqlı dəstəklə müşayiət olunur. 
İranın Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
dəstəkləməsi və Azərbaycanın İranın daxili 
işlərinə qarışmamaq siyasəti də bu münasi-
bətlərin sabit və qarşılıqlı hörmət üzərində 
qurulduğunu sübut edir.

Azərbaycan və İran arasında qarşılıqlı 
siyasi dəstək yalnız ikitərəÀi münasibətlərlə 
məhdudlaşmır, həm də beynəlxalq təşkilat-
lar çərçivəsində davamlı və sistemli əmək-
daşlıqla müşayiət olunur. Prezident İlham 
Əliyevin qeyd etdiyi kimi: “İstər BMT ol-

sun, istər İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, ECO, 
Qoşulmama Hərəkatı və digər təşkilatlar 
çərçivəsində daim bizim nümayəndələrimiz 
bir-birinin yanındadırlar.”

İlham Əliyevin bəyanatı strateMi və 
funksional koordinasiyanın real göstəricisi-
dir. Burada söhbət yalnız formal iştirakdan 
yox, çoxtərəÀi diplomatiya müstəvisində 
qarşılıqlı legitimləşdirmə prosesindən gedir.

Beynəlxalq təşkilatlar kontekstində 
bu əməkdaşlığı izah edərkən neoinstitusi-
onalizm nəzəriyyəsi mühüm rol oynayır. 
Bu yanaşmaya görə, beynəlxalq təşkilatlar 
dövlətlər üçün davranış qaydaları, normativ 
çərçivələr və əməkdaşlıq imkanları yaradan 
institutlardır. Azərbaycan və İran bu təşki-
latlarda bir-birinin suverenliyinə və ərazi 
bütövlüyünə verdiyi dəstək vasitəsilə həm 
də qarşılıqlı siyasi öhdəliklərin legitimliyi-
ni artırır, beynəlxalq hüququn əsas prinsip-
lərinə istinadla öz maraqlarını daha güclü 
müdafiə edirlər.

Digər tərəfdən, konstruktivist yanaşma 
bu əməkdaşlığın ideoloMi və identik aspekt-
lərini vurğulayır. Xüsusilə, İslam Əməkdaş-
lıq Təşkilatı (İƏT) və Qoşulmama Hərəkatı 
çərçivəsində əməkdaşlıqda �İslam həmrəy-
liyi�, �qardaşlıq�, �postkolonial identiklik� 
kimi anlayışlar qarşılıqlı dəstəyə ideoloMi 
baza yaradır və Azərbaycanla İranın eyni 
mədəni-sivilizasion kodlara sahib olmasının 
çoxtərəÀi diplomatiyada təsirini artırır.

Tarixən İran və Azərbaycan xüsusilə 
müsəlman və inkişafda olan ölkələrin iştirak 
etdiyi platformalarda eyni blokun üzvləri 
kimi çıxış ediblər. Məsələn, Qoşulmama 
Hərəkatı – soyqırımı, imperializm, yeni ko-
lonializm və hegemonluğa qarşı çıxan ideo-
loMi əsaslarla formalaşan bu hərəkat hər iki 
ölkənin beynəlxalq aləmdə müstəqil siyasət 
yürütməsinə meydan verir. Azərbaycanın 
bu hərəkatda 2019–2023-cü illərdə sədrliyi 
və bu müddət ərzində İranla əlaqələrinin 
intensivləşməsi çoxtərəÀi formatların necə 
e൵ektiv siyasi alətə çevrilə biləcəyini nüma-
yiş etdirir.

Digər mühüm təşkilat – İƏT, əsasən 
müsəlman ölkələri arasında həmrəylik və 
qarşılıqlı yardım mexanizmi kimi çıxış 
edir. İran və Azərbaycanın burada qarşı-
lıqlı dəstəyi, İslam dünyasında baş verən 
münaqişələrə ortaq baxış, Fələstin məsələsi 
və İslamofobiyaya qarşı mübarizədə birgə 
mövqeləri ortaq dəyərlərin qorunmasına 
xidmət edir və bu amil beynəlxalq arenada 
İslam dünyasının vahid mövqe formalaşdır-
masına töhfədir.

BMT çərçivəsində isə əməkdaşlıq daha 
çox beynəlxalq hüquqi prinsiplərin dəstək-
lənməsi üzərində qurulub. Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü məsələsində İranın açıq 
mövqeyi və BMT qətnamələrinə istinad 
edən yanaşması rəsmi Tehranın Cənubi 
Qafqazda balanslı və hüquqa əsaslanan 
mövqeyini göstərir.

ECO – İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkila-
tı – çərçivəsində isə tərəÀərin əməkdaşlığı 
 geoiqtisadi müstəviyə keçir. Azərbaycan–
İran iqtisadi əlaqələrinin inkişafı üçün bu 
təşkilat həm enerMi, həm də nəqliyyat sahələ-
rində çoxşaxəli imkanlar yaradır. Şimal–Cə-
nub və Şərq–Qərb dəhlizlərinin kəsişdiyi 
məkanda yerləşən iki ölkənin bu platforma-
dakı əlaqələri regionda iqtisadi inteqrasiyanı 
gücləndirə bilər.

Regional təhlükəsizlik və 
diplomatik sinerMi

Azərbaycan və İranın beynəlxalq təş-
kilatlar çərçivəsində bir-birini dəstəkləməsi 
həm də regional təhlükəsizliyin təminatıdır. 
Prezident Məsud Pezeşkianın fikirləri də bu 
kontekstdə mühümdür: “Əgər biz müsəl-
man ölkələri, regional dövlətlər və qonşular, 
qədim dövrlərdən bir yerdə olmuş qardaş və 
bacılar əl-ələ verib bir-birinin ərazi bütöv-
lüyünə hörmətlə yanaşsaq, dünyaya baxış-
larımız qarşılıqlı qaydada razılaşdırılmış 
olacaq.”

Pezeşkiandan gətirdiyimiz iqtibas İranın 
regional təhlükəsizlik prizmasından əmək-
daşlığa baxışını göstərir. Azərbaycanın və 
İranın regional sabitliyi birgə prioritet kimi 
görməsi onların üçüncü tərəÀərin hegemon 
təsirindən azad çoxtərəÀi diplomatiya for-
malaşdırmaq cəhdidir və belə əməkdaşlıq 
formatları, eyni zamanda, bölgə dövlətləri-
nin kollektiv təhlükəsizlik, enerMi təhlükə-
sizliyi və iqtisadi inkişaf istiqamətində öz 
resurslarına arxalanaraq strateMi muxtariyyət 
qazanmasına xidmət edir.

Prezident İlham Əliyevin “Burada ... 
regional təhlükəsizlik məsələləri önəmli 
rol oynayır” fikri də Azərbaycan–İran mü-
nasibətlərinin geosiyasi əsaslarının başlıca 
elementinə işarə edir. Regional təhlükəsiz-
lik yalnız sərhəd stabilliyinin qorunması ilə 
məhdudlaşmır, həm də enerMi təhlükəsizli-
yi, etnik və dini balansların sabit qalması, 
transmilli təhdidlərin qarşısının alınması və 
regiondaxili qüvvə balansının qorunması 
anlamını daşıyır.

Regional təhlükəsizlik nəzəriyyəsinə 
əsasən, Cənubi Qafqaz və Yaxın Şərq qar-
şılıqlı əlaqəli təhlükəsizlik zonaları kimi 
çıxış edir və bu yanaşmaya görə, bir regi-
onda yaranan təhlükəsizlik təhdidləri təkcə 
həmin bölgə ilə məhdudlaşmır, eyni za-
manda, qonşu regionlara da yayılaraq daha 
geniş miqyasda təsir göstərir. Bu baxımdan, 
Azərbaycan ilə İran arasında münasibətlər 
yalnız ikitərəÀi çərçivədə deyil, həm də bu 
keçid zonasında baş verən təhlükəsizlik və 
siyasi proseslərin təsiri altında formalaşır. 
Regional sabitlik, sərhəd təhlükəsizliyi və 
transregional təhdidlərə qarşı ortaq mövqe 
tutmaq zərurəti iki ölkə arasında əməkdaşlıq 
dinamikasının əsas təməlini təşkil edir. Belə 
təhlükəsizlik əlaqəliliyi, eyni zamanda, daha 
geniş regional və beynəlxalq aktorların da 
maraqlarını hərəkətə gətirir və nəticədə regi-
onal diplomatiyada strateMi koordinasiyanın 
vacibliyini ön plana çıxarır.

Tarixi baxımdan Azərbaycan–İran mü-
nasibətlərində sərhəd məsələsi daim həssas 
məqam olub. Lakin müasir dövrdə sərhədlə-
rin qeyri-sabitləşməsi yalnız lokal münaqişə 
riski yaratmır, həm də geopolitik trans-
formasiyanın alovlanma nöqtəsinə çevrilə 
bilər. Xüsusilə, İkinci Qarabağ müharibəsin-
dən sonra Cənubi Qafqazın yeni reallıqları 
Azərbaycan və İranın sərhəd təhlükəsizli-
yində əməkdaşlığını daha vacib etmişdir.

İranın Ermənistanla sərhəd bölgəsindəki 
maraqları və Azərbaycanın Zəngəzur dəhlizi 
layihəsi kontekstində regional güclərin ma-
raqlarının toqquşması potensialı yaranmış-
dı. Lakin Pezeşkianın ifadə etdiyi fikirlər 
– “Biz birlikdə bölgədə sülh, təhlükəsizlik 
və əmin-amanlığı təmin edəcəyik«” – bu 
risklərin qarşılıqlı diplomatik anlayışla mi-
nimuma endirilə biləcəyini göstərir və bu 
amil diplomatiyanın təhlükəsizlik siyasətinə 
çevrilməsinin bariz nümunəsidir.

*eosiyasi reallıqlar və siyasi 
dialoqun dinamikası

Azərbaycanla İran arasında regional 
təhlükəsizlik prizmasında əməkdaşlıq həm 
siyasi sabitlik, həm də iqtisadi inteqrasiya 
baxımından zərurətə çevrilmişdir. Siyasi 
nəzəri baxımdan bu, neorealist təhlükəsizlik 
dilemması ilə liberallaşmış qarşılıqlı asılılıq 
yanaşmasının sintezidir. Tarixi təcrübə, et-
nik və dini amillər, geosiyasi dinamika və 
beynəlxalq güclərin bölgədəki təsiri fonun-
da bu münasibətlərin strateMi rasionalizmlə 
idarə olunması həm Cənubi Qafqaz, həm də 
Yaxın Şərqdə sabitliyin əsas təminat mexa-
nizmlərindən biridir.

Perspektivlər və gələcək əməkdaşlıq 
istiqamətləri Azərbaycan–İran münasibətlə-
rində yeni mərhələnin açılması baxımından 
regionda strateMi sabitlik və qarşılıqlı asılılıq 
şəraitinin formalaşması üçün geniş polito-
loMi və tarixi çərçivədə dəyərləndirilməlidir. 
Dövlət başçılarının görüşlərində irəli sü-
rülən “gələcək birgə əməkdaşlıq çərçivələ-

ri” ifadəsi ikitərəÀi əlaqələrin təkamülündə 
normativ diplomatiyadan real-praqmatik 
tərəfdaşlığa keçidin göstəricisidir və bu ya-
naşma həm siyasi diskursda, həm də prakti-
ki siyasətdə rasionalizm və qarşılıqlı fayda-
lılıq prinsipinə  əsaslanır.

EnerMi sahəsində əməkdaşlıq məsələsi, 
xüsusilə Xəzər dənizi hövzəsində Azərbay-
canın aparıcı enerMi ixracatçısı, İranın isə 
enerMi ehtiyatlarına malik lakin sanksiyalarla 
üz-üzə qalmış oyunçu kimi mövqeləri fo-
nunda fərqli imkanlar açır. Burada diqqətə-
layiq məqam odur ki, bu əməkdaşlıq sadəcə 
ikitərəÀi enerMi ticarəti ilə məhdudlaşmır, 
həm də Avrasiya enerMi təhlükəsizliyinə 
töhfə verə biləcək strateMi sinerMi potensialı-
nı ifadə edir. İranın enerMi infrastrukturunun 
Azərbaycan vasitəsilə yenilənməsi və qarşı-
lıqlı elektrik enerMisi mübadiləsi bu konteks-
tdə texnoloMi və siyasi inteqrasiyanın paralel 
inkişafına yol açır.

Tarixi aspektdən baxdıqda, İran və 
Azərbaycanın enerMi əməkdaşlığı heç də 
yeni deyil, lakin dəyişən geosiyasi reallıq-
lar bu əməkdaşlığa yeni məzmun yükləyir. 
Qərbin İranla nüvə proqramı ilə əlaqədar 
münasibətlərinin gərgin olduğu bir zamanda 
İranın region ölkələri ilə iqtisadi və enerMi 
əməkdaşlığını dərinləşdirməsi ona bey-
nəlxalq sanksiyaların təsirini yumşaltmaq 
və geoiqtisadi manevr imkanlarını artırmaq 
baxımından vacibdir. Azərbaycan isə bu 
əməkdaşlıq vasitəsilə həm regional enerMi 
mərkəzi mövqeyini gücləndirir, həm də İran 
üzərindən digər regional bazarlara çıxış im-
kanlarını genişləndirə bilər.

Nəqliyyat dəhlizləri kontekstində isə 
“Şimal-Cənub” Beynəlxalq Nəqliyyat 
Dəhlizi və Zəngəzur dəhlizi kimi layihələr 
iqtisadi, siyasi və təhlükəsizlik baxımından 
da strateMi əhəmiyyət daşıyır. Şimal-Cənub 
dəhlizi İran üçün Rusiya bazarlarına, Azər-
baycan üçün isə Hind okeanı və Fars körfə-
zinə çıxış üçün açar rolunu oynayır. Bu 
dəhliz üzrə əməkdaşlıq regionda çoxqütblü 
nəqliyyat infrastrukturunun formalaşma-
sına və alternativ  geoiqtisadi marşrutların 
inkişafına xidmət edir. Zəngəzur dəhlizi 
isə xüsusilə, Ermənistan və Azərbaycan 
arasında kommunikasiya xətlərinin bər-
pası fonunda İran üçün yeni strateMi keçid 
imkanları yaradır. İran bu dəhlizin açılma-
sını nəzarətində saxlamaqla həm regional 
tranzit gücünü artırmaq, həm də Türkiyə 
və Azərbaycanla əlaqələrini tarazlaşdırmaq 
imkanı əldə edir.

İslam həmrəyliyi məsələsinə gəldikdə, 
bu aspekt Azərbaycan və İran arasında ideo-
loMi və mədəni yaxınlığın siyasi platformala-
ra da ötürülməsi baxımından əhəmiyyətlidir. 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı çərçivəsində 
Azərbaycan və İranın birgə mövqeləri, xü-
susilə islamofobiya, Qüds məsələsi və 
müsəlman ölkələrinin hüquqlarının müda-
fiəsi kimi məsələlərdə koordinasiyalı çıxış 
etmələri onların beynəlxalq münasibətlər 
sistemində daha vahid səsə çevrilməsinə 
şərait yaradır. Fikrimizcə, bu, İslam ölkələ-
rinin Qərb hegemoniyasına qarşı normativ 
müqavimət göstərməsinin mümkün model-
lərindən biri kimi qəbul oluna bilər.

Sərhədyanı əməkdaşlıq və infrastruktur 
layihələri isə yuxarıda qeyd edilən bütün 
sahələrin praktik müstəviyə keçirilməsi 
üçün baza funksiyası daşıyır. İran–Azərbay-
can sərhədində sənaye parklarının qurulma-
sı, gömrük məntəqələrinin modernləşdiril-
məsi və sərhəd bölgələrində birgə iqtisadi 
zonaların yaradılması regional inteqrasiya-
nın mikro səviyyədə institusionalizasiyası 
deməkdir. Belə təşəbbüslər də iqtisadi, sosial 
və humanitar inteqrasiyanın genişlənməsinə 
xidmət edir, eyni zamanda, dövlətlərarası 
inamı dərinləşdirir, xalq diplomatiyasına 
əsaslanan yeni əməkdaşlıq mühitləri yaradır 
və uzunmüddətli sabitlik üçün möhkəm so-
sial baza formalaşdırır.

Nəticə etibarilə, Azərbaycan–İran 
əməkdaşlığının gələcək perspektivləri sadə-
cə qarşılıqlı faydalılıq üzərində qurulmuş iq-
tisadi münasibətlərdən ibarət deyil, ikitərəÀi 
münasibətlər artıq regional təhlükəsizlik 
arxitekturasının, geoiqtisadi keçidlərin və 
normativ-mədəni yaxınlaşmanın strateMi 
sütununa çevrilməkdədir. Dövlətlərin siyasi 
iradəsi, praqmatik yanaşmaları və regional 
çağırışlara uyğun adaptiv siyasətləri əmək-
daşlığı dərinləşdirərək onu yeni regional 
nizamın formalaşmasında təsiredici aktora 
çevirməyə qadirdir.
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Bu səfəri hər iki tərəf gözləyirdi. Azərbaycan və İranın siyasi rəhbərliyi 
səviyyəsində görüşün vacibliyini şərtləndirən amillər kifayət qədər idi. Yaxın 
qonşuluq, tarixi, dini, mədəni ortaqlıq kimi cəhətlər yüksək səviyyəli görüşə xüsusi 
önəm, əlahiddə əhəmiyyət qazandırmaqla yanaşı, həm də çoxdan həllini gözləyən 
bəzi məqamlara aydınlıq gətirilməsi nöqteyi-nəzərindən də diqqət mərkəzində idi. 
İran Prezidenti Məsud Pezeşkianın Bakıda Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevlə 
təkbətək, məhdud çərçivədə və geniş tərkibdə görüşlərində çoxdan yığılıb qalmış 
məsələlərin birgə həlli istiqamətində açıq və səmimi dialoqun şahidi olduq. 

Azərbaycana ilk rəsmi səfərində əməkdaşlığın 
bütün sahələr üzrə inkişaf etdirilməsinin zəruri-
liyindən danışan və bunu imzalanan hökumət-
lərarası 6 müqavilə ilə əməldə nümayiş etdirən 
M.Pezeşkianın protokol qaydalarını aşan çıxış və 
açıqlamaları görüşə doğmalıq ab-havası qatması 
ilə yadda qaldı. 

“Mən heç şübhə etmirəm ki, bu səfər bizim 
münasibətlərimizin inkişafında çox önəmli rol 
oynayacaq. Biz Prezident Pezeşkianı səbirsiz-
liklə gözləyirdik. Çox təəssüf edirik ki, bir neçə 
gün bundan əvvəl İranda baş vermiş faciə insan 
itkiləri ilə nəticələndi. Bir daha qardaş İran xalqı-

na başsağlığı veririk. Allah həlak olanlara rəhmət 
eləsin, yaralananlara Allah şəfa versin. Bu faciəyə 
baxmayaraq, Prezident Pezeşkian Azərbaycana öz 
səfərini gerçəkləşdirir. Biz bunu çox yüksək qiy-
mətləndiririk və Allah xalqlarımızı bu bəlalardan 
qorusun, həmişə bizim bölgəmizdə sülh olsun, 
əmin-amanlıq olsun və hər iki ölkə bu istiqamətdə 
öz səylərini göstərəcək”.

Bəli, qonşu ölkənin limanlarının birində baş 
vermiş müdhiş partlayış və çoxlu sayda qurbanla-
rın olması səbəbindən bu səfər təxirə salına bilər-
di. Dost gəlişinin bayrama çevrilməsinə mane ola 
biləcək məqamda o cür qərarı qəbul etdiyinə görə 
İran Prezidentini qınayan olmazdı. Amma Məsud 
Pezeşkian bu ağrının üstündən keçməsə də, qardaş 
və dost ölkəyə ilk gəlişinin vədəsini dəyişmədi. 
Bu, onun üçün nə qədər çətin olsa da, sözünün üs-
tündə durdu. Azərbaycan Prezidenti birgə mətbuat 
konfransında iranlı həmkarının məhz bu qərarını 
yüksək qiymətləndirdiyini dilə gətirdi, eyni za-

manda, qonşu İran xalqına başsağlığı verməyi də 
unutmadı. Bu, səbr və siyasi iradə nümayişi idi. 
Dövlət başçımızın bu Mesti ali qonağın diqqətindən 
yayınmadı və o, bunu mətbuat üçün veridiyi bəya-
natında xüsusi olaraq vurğuladı: “Əziz qardaşım, 
Prezident İlham Əliyev böyük əzm və iradə nüma-
yiş etdirir. Biz də öz tərəfimizdən, inamımıza, ira-
dəmizə və əzmkarlığa əsaslanaraq, Allahın kömə-
yi ilə əldə olunmuş bütün nailiyyətləri artıracağıq, 
öhdəlik götürdüyümüz sənədləri icra edəcəyik”. 

Ardınca isə dövlətimizin başçısı iranlı həm-
karı ilə ikitərəÀi formatlı danışıqlarda bölgədəki 
vəziyyət, sülhün dayanıqlı olması, əmin-amanlı-
ğın təmin edilməsi, ölkələrin suverenliyi, ərazi bü-
tövlüyü, ölkələrin daxili işlərinə qarışmamaq kimi 
prinsiplərin üstün tutulduğunu birmənalı şəkildə 
vurğuladı. Sözdə və əməldə həmrəyliyin nüma-
yişi sayıla biləcək bu açıqlamalar iki prezidentin 
Bakı görüşlərində aydın şəkildə və hamının başa 
düşəcəyi dildə ortaya qoyduqları xoş niyyətin və 
nümayiş etdirdikləri siyasi qətiyyətin təntənəsi idi. 
Bu ortaq mövqe həm tarixi gerçəkliklərə əsaslanır, 
həm də müasir geosiyasi reallıqları və iki ölkə ara-
sında diplomatik münasibətlərin normal məcraya 
salınması üçün göstərilən səyləri özündə ehtiva 
edir. Nə gizlədək, Azərbaycan dövləti və xalqımız 

bu səfəri, səmimi görüşü və bədxahlarımızın bağ-
rını yaran isti təmasları intizarla gözləyirdi. Axı, 
bizi birləşdirən tellər ayırmağa çalışdıqlarından 
qat-qat çoxdur... 

Bakı görüşləri zamanı aparılan danışıqlar-
da və verilən bəyanatlarda diqqəti çəkən bir incə 
məqama da toxunmağımız gərəkir. Daha doğrusu, 
ikili görüşlərdə, mətbuat üçün verdikləri açıqla-
malarda dövlət başçılarının yada salmadıqları incə 
məqamları nəzərdə tuturuq. İran Prezidenti Məsud 
Pezeşkian “Əziz qardaşım!” deyə müraciət etdiyi 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevlə keçirdiyi 
görüşlərin heç birində iki ölkə arasında münasibət-

lərin bəzi hallarda gərginləşməsinə, soyumasına 
səbəb olmuş hadisə və insidentləri yada salmadı. 
Keçmişdə baş verənləri elə keçmişdə buraxmağa 
üstünlük verdiyini göstərdi. Bu, iki qonşu dövlə-
tin başçılarının bundan sonra səmimi qonşuluq və 
faydalı əməkdaşlıq prinsiplərinə söykənərək, ge-
riyə deyil, yalnız irəliyə – tərəqqiyə, uğura baxa-
raq getmək niyyətlərlərindən xəbər verirdi. 

“Bəzi məqamlar var ki, hələ yazılmayıb. 
Amma gərəkdir ki, onları da yazaq və imzalayaq, 
onları mütləq həyata keçirək. Biz bunların həyata 
keçirilməsinə, icrasına qəti şəkildə qərarlıyıq. Mən 
həmin qətiyyəti, həmçinin qardaşımızda görürəm. 
Allahın köməyi ilə digər layihələri bölgə üçün, 
İranın və Azərbaycanın gələcəyi üçün, hətta Yaxın 
Şərq bölgəsi üçün birlikdə yaradacağıq”.

Məsud Pezeşkian bununla həm də onu demək 
istəyirdi ki, iki ölkə arasında qaranlıq məqamları 
aydınlığa çıxaraq və geriyə baxmadan irəli is-
tiqamətlənək. Bu məqamı isə ayrıca qeyd etmək 
lazımdır. İran İslam Respublikasının Prezidenti 
Məsud Pezeşkian Heydər Əliyev Mərkəzində 
Azərbaycan–İran biznes-forumundakı çıxışını 
belə bitirdi: “Mən əziz qardaşım, möhtərəm cənab 
Prezident İlham Əliyevə bizə və ümumiyyətlə, 
İrandan gələn əzizlərimizə göstərdiyi qonaqpər-
vərliyə görə minnətdarlıq edirəm. Həqiqətən də, 
minnətdarlıq ediləsidir. Ümid edirəm ki, bu, növ-
bəti uğurun başlanğıcı olacaq”.
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